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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest podkładka do szklenia zarówno stolarki okiennej jak i drzwiowej. 
Znana jest ze wzoru użytkowego Ru-58618 podkładka pod szybę przeznaczona dla aluminio-

wych konstrukcji budowlanych szklonych szybą zespoloną. Podkładkę stanowi kształtka mająca płytę 
górną w kształcie prostopadłościanu o podstawie prostokątnej, na której powierzchni dolnej bliżej kra-
wędzi jest prostokątny występ, zaś przy pocienionej przeciwległej części płyty jest występ schodkowy. 
Przy dłuższej krawędzi płyty górnej osadzono symetrycznie do osi poprzecznej kształtki dwa skrzydeł-
ka, których część usytuowana jest do płyty górnej pod kątem ostrym, a pozostała część równolegle do 
płyty górnej, zaś na górnej powierzchnio płyty górnej jest rozmieszczone symetrycznie parami sześć 
karbów, tworzących z osią płyty górnej kąt ostry. 

Znana jest również ze zgłoszenia wzoru użytkowego W-113136 nakładka zewnętrzna szklenia, 
przeznaczona do osadzania na powierzchni zewnętrznej szklenia okna lub fasady budynku, którą 
stanowi kształtownik, który ma na przeciwległym dłuższym boku w osi poprzecznej osadzony prosto-
kątny występ. 

Z prawa ochronnego Ru-56874 znana jest podkładka wyrównawcza posiadająca płaską część 
zasadniczą, dwa progi wyższe i dwa progi niższe usytuowane na całej długości podkładki oraz dwu 
występów usytuowanych przy końcach podkładki. 

Według wzoru użytkowego podkładka do szklenia posiadająca kształt prostopadłościanu ma na 
części krawędzi umieszczony schodek a dół podkładki stanowi ażurowy ruszt. 

Zastosowanie w szkleniu okien lub drzwi podkładki według wzoru, umożliwia niewielkie przesu-
nięcie się razem z pakietem szybowym w kierunku zewnętrznej części ramiaka, co eliminuje w znacz-
nym stopniu losowe pękania szyb podczas produkcji, w transporcie podczas użytkowania u klienta 
końcowego. 

Przedmiot wzoru użytkowego zostanie przedstawiony na rysunku, na którym fig.1 przedstawia 
przekrój przez podkładkę w widoku z boku. 

Podkładka do szklenia posiada kształt prostopadłościanu i ma na części krawędzi umieszczony 
schodek 1 a dół podkładki stanowi ażurowy ruszt 2. 

Podkładkę do szklenia przyklejamy na placek silikonu lub akrylu prostopadle do ramiaka tak, 
aby podkładka wystawała za obrys ramiaka. Stawiamy pakiet szybowy na podkładce, następnie obra-
camy podkładkę do pozycji równoległej do ramiaka. Podczas obrotu, schodek 1 na podkładce zapiera 
się o szybę i powoduje cofnięcie podkładki spod pakietu szyb pozostawiając niewielką szparę pomię-
dzy podkładką, a zewnętrzną przylgą ramiaka. Pozostały luz zapobiegnie oparciu się podkładki o profil 
ramiaka podczas zabijania listwy przyszybowej. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Podkładka do szklenia w kształcie prostopadłościanu, znamienna tym, że ma na części krawę-
dzi umieszczony schodek (1) a dół podkładki stanowi ażurowy ruszt (2). 
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Rysunek 
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